
 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

Settore Amministrativo 
 

DETERMINAZIONE N. 38  DEL  09/06/2022 
 

 

Oggetto: CENSIMENTO DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2021.  

LIQUIDAZIONE COMPETENZE SPETTANTI AL RESPONSABILE UCC  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Premesso che, nell’ambito del regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n. 5 del 25/2/2003 sono state disciplinate le procedure per l’effettuazione della spesa; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.  6 del 10/02/2022 con cui viene nominato, in base alla legge 388/2000 

art. 53, l’Assessore al Personale e Affari Generali responsabile del servizio; 

 

Premesso che l’art.1, comma da 227 a 237, della legge 205/2017 ha indetto il Censimento Permanente della 

Popolazione in attuazione della normativa di cui al regolamento CE del 9.7.2008, n.763/2008 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio Europeo; 

 

Visto piano generale del censimento permanente della popolazione e delle abitazioni, approvato dall’Istat in data 

26 marzo 2018; 

 

Vista la comunicazione dell’ Istat n. 2654862/20 del 23/12/2020  avente ad oggetto “Censimento permanente 

della popolazione e delle abitazioni 2021” 

 

Rilevato che il Comune di Torre de’ Negri è stato coinvolto nell’edizione 2021 del Censimento permanente della 

popolazione e delle abitazioni, che si è svolto nel quarto trimestre 2021; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 15/02/2021 con cui è stato costituito l’Ufficio Comunale di 

Censimento la cui Responsabilità è stata attribuita alla dipendente Sara Silvia Grugni – impiegata di ruolo di 

questa amministrazione – ed autorizzata all’esecuzione delle prestazioni connesse allo svolgimento del 

Censimento; 

 

Rilevato che l’ente non ha affidato incarichi a rilevatori esterni e pertanto l’intera attività censuaria è stata svolta 

dalla sola dipendente  Sara Silvia Grugni, responsabile UCC; 

 

Considerato che l’Istat ha erogato al Comune di Torre de’ Negri per l’attività censuaria la somma complessiva di 

€ 1.062,00 così suddivisa: 

 

 contributo forfetario fisso e 30% contributo variabile:   € 735,00 

 saldo contributo forfetario variabile: € 327,00 

 

Ritenuto pertanto che i contributi erogati debbano essere interamente riconosciuti al Responsabile dell’Ufficio 

Censimento; 



 

tenuto conto che a tali scopi risulta disponibile la somma di cui ai seguenti riferimenti: 

 

 Codice di bilancio e voce economica: 4.00.00.05; Cap. 4005; 

 Denominazione “Servizi per conto di terzi”; 

 

Ritenuta la necessità, al fine di assicurare la regolarità delle scritture contabili e la loro coerenza con la 

documentazione giustificativa dell’attività amministrativa e gestionale, di adottare il conseguente impegno; 

 

 Visto il TUEL n. 267 del 18/8/2000; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2022; 

 
 

DETERMINA 
 

 

1. di impegnare e liquidare la somma complessiva di Euro 1.062,00 a favore della dipendente Sara Silvia Grugni 

per i motivi indicati in premessa, dando atto che gli impegni medesimi sono stati contabilizzati a carico 

dell’intervento di cui ai seguenti riferimenti: 

 

Codice di bilancio e voce economica: 4.00.00.05; Cap. 4005; Impegno n. 159/2021 per € 735,00 

                                                                                                  Impegno n. 77 per € 327,00 

                                                                                                   

 Denominazione “Servizi per conto di terzi”; 

 

2.di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del “visto” di 

competenza, ai fini della regolare esecuzione. 

 

 

Torre de’ Negri, lì 09/06/2022  
                                                                                        

IL RESPONSABILE AA.GG. 

                                                                                                 (L’Assessore Marazzi Maurizio) 

                                             

 

                                                 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Dott.ssa Rossella Fiorillo) 

 

 
 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi dell’art. 

32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo Pretorio 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

